



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

PESQUISA DE PREÇOS

A PESQUISA DE PREÇOS FOI REALIZADA PELO DEPARTAMENTO DE COTAÇÃO, TENDO COMO RESPONSÁVEL O SRº GILMARON FERREIRA DOS SANTOS, SENDO OBTIDA ATRAVÉS DE CONSULTA NO BANCOS DE PREÇOS.

PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-2644



PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

PRAÇA VITÓRIA RÉGIA

CNPJ: 04144150/0001-20

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 1

Licitação: 000023/24 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000001 - LOTE 01						
1	005.021.856	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: MANUTENÇÃO DE HR		6.000	189,76	1.138.560,00
2	005.021.857	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PEÇA/MECÂNICA/E UN		1	1.000.000,00	1.000.000,00
11	005.021.813	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: MANUTENÇÃO DE HR		1.050	189,76	199.248,00
12	005.021.862	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: PEÇA/MECÂN UN		1	675.000,00	675.000,00
21	005.021.866	SECRETARIA DE SAÚDE: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS HR		750	189,76	142.320,00
22	005.021.867	SECRETARIA DE SAÚDE: PEÇA/MECÂNICA/ELÉTRICA UN		1	300.000,00	300.000,00
31	005.021.880	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: MANUTENÇÃO DE VEÍCULO HR		7.500	189,76	1.423.200,00
32	005.021.881	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: PEÇA/MECÂNICA/ELÉTR UN		1	1.750.000,00	1.750.000,00
39	005.021.888	SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE: MANUTENÇÃO DE \ HR		100	189,76	18.976,00
40	005.021.889	SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE: PEÇA/MECÂNICA/E UN		1	150.000,00	150.000,00
Total ->					3.875.948,80	6.797.304,00
00000002 - LOTE 02						
3	005.021.833	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: MANUTENÇÃO DE HR		4.000	220,20	880.800,00
4	005.021.858	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: PEÇA/MECÂNICA- UN		1	400.000,00	400.000,00
15	005.021.845	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: MANUTENÇÃO DE HR		300	220,20	66.060,00
16	005.021.864	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: PEÇA/MECÂN UN		1	70.000,00	70.000,00
25	005.021.877	SECRETARIA DE SAÚDE: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS HR		375	220,20	82.575,00
26	005.021.878	SECRETARIA DE SAÚDE: PEÇA/MECÂNICA- VEÍCULO P UN		1	112.500,00	112.500,00
33	005.021.882	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: MANUTENÇÃO DE VEÍCULO HR		7.500	220,20	1.651.500,00
34	005.021.883	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: PEÇA/MECÂNICA- VEÍCULO UN		1	375.000,00	375.000,00
41	005.021.890	SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE: MANUTENÇÃO DE \ HR		75	220,20	16.515,00
42	005.021.892	SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE: PEÇA/MECÂNICA- \ UN		1	100.000,00	100.000,00
Total ->					1.058.601,00	3.754.950,00
00000003 - LOTE 03						
5	005.021.835	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: MANUTENÇÃO DE HR		750	206,53	154.897,50
6	005.021.859	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: PEÇA/MECÂNICA- UN		1	200.000,00	200.000,00
13	005.021.843	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: MANUTENÇÃO DE HR		200	206,53	41.306,00
14	005.021.863	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: PEÇA/MECÂN UN		1	90.000,00	90.000,00
23	005.021.868	SECRETARIA DE SAÚDE: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS HR		700	206,53	144.571,00
24	005.021.869	SECRETARIA DE SAÚDE: PEÇA/MECÂNICA- VEÍCULO A UN		1	100.000,00	100.000,00
43	005.021.893	SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE: MANUTENÇÃO DE \ HR		75	206,53	15.489,75
44	005.021.894	SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE: PEÇA/MECÂNICA- \ UN		1	100.000,00	100.000,00
Total ->					490.826,12	846.264,25
00000004 - LOTE 04						
7	005.021.837	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: MANUTENÇÃO DE HR		525	176,00	92.400,00
8	005.021.861	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: MANUTENÇÃO DE HR		300	176,00	52.800,00
17	005.021.852	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: MANUTENÇÃO DE HR		525	176,00	92.400,00
18	005.021.853	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: MANUTENÇÃO DE HR		525	176,00	92.400,00
27	005.021.870	SECRETARIA DE SAÚDE: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS HR		1.000	176,00	176.000,00
28	005.021.871	SECRETARIA DE SAÚDE: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS HR		100	176,00	17.600,00
35	005.021.884	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: MANUTENÇÃO DE VEÍCULO HR		375	176,00	66.000,00
36	005.021.885	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: MANUTENÇÃO DE VEÍCULO HR		1.500	176,00	264.000,00
45	005.021.895	SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE: MANUTENÇÃO DE \ HR		75	176,00	13.200,00
46	005.021.896	SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE: MANUTENÇÃO DE \ HR		150	176,00	26.400,00
Total ->					1.760,00	893.200,00
00000005 - LOTE 05						
9	005.021.839	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: MANUTENÇÃO DE HR		2.000	87,50	175.000,00
10	005.021.860	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: PEÇA/MECÂNICA/E UN		1	50.000,00	50.000,00
19	005.021.854	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: MANUTENÇÃO DE HR		50	87,50	4.375,00
20	005.021.865	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: PEÇA/MECÂN UN		1	6.000,00	6.000,00
29	005.021.872	SECRETARIA DE SAÚDE: MANUTENÇÃO DE MOTOCICLO HR		400	87,50	35.000,00
30	005.021.879	SECRETARIA DE SAÚDE: PEÇA/MECÂNICA/ELÉTRICA UN		1	22.500,00	22.500,00
37	005.021.886	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: MANUTENÇÃO DE MOTOCICLO HR		1.500	87,50	131.250,00
38	005.021.887	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: PEÇA/MECÂNICA/ELÉTR UN		1	25.000,00	25.000,00
47	005.021.897	SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE: MANUTENÇÃO DE \ HR		200	87,50	17.500,00
48	005.021.898	SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE: PEÇA/MECÂNICA/E UN		1	30.000,00	30.000,00
Total ->					133.937,50	496.625,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

PRAÇA VITÓRIA REGIA

CNPJ : 04.144.150/0001-20

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 00032/24

Data: 23/02/2024

Abertura: 29/02/2024

Encerramento: 29/02/2024

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Médio	Valor Total Médio
1	6.000	HR	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: MANUTENÇÃO DE VEÍCULO	189,76	1.138.560,00
2	1	UN	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PEÇA/MECÂNICA/ELÉTRICA	3.000,00	1.000.000,00
3	4.000	HR	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: MANUTENÇÃO DE VEÍCULO	220,20	880.800,00
4	1	UN	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: PEÇA/MECÂNICA- VEÍCULO	3.000,00	400.000,00
5	750	HR	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: MANUTENÇÃO DE VEÍCULO	206,53	154.897,50
6	1	UN	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: PEÇA/MECÂNICA- VEÍCULO	3.000,00	200.000,00
7	525	HR	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: MANUTENÇÃO DE VEÍCULO	176,00	92.400,00
8	300	HR	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: MANUTENÇÃO DE VEÍCULO	176,00	52.800,00
9	2.000	HR	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: MANUTENÇÃO DE MOTOCIC	87,50	175.000,00
10	1	UN	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: PEÇA/MECÂNICA/ELÉTRICA	3.000,00	50.000,00
11	1.050	HR	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: MANUTENÇÃO DE VEÍC	189,76	199.248,00
12	1	UN	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: PEÇA/MECÂNICA/ELÉTI	5.000,00	675.000,00
13	200	HR	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: MANUTENÇÃO DE VEÍC	206,53	41.306,00
14	1	UN	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: PEÇA/MECÂNICA- VEÍC	3.000,00	90.000,00
15	300	HR	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: MANUTENÇÃO DE VEÍC	220,20	66.060,00
16	1	UN	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: PEÇA/MECÂNICA- VEÍC	3.000,00	70.000,00
17	525	HR	SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL: MANUTENÇÃO DE VEÍC	176,00	92.400,00
18	525	HR	SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL: MANUTENÇÃO DE VEÍC	176,00	92.400,00
19	50	HR	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: MANUTENÇÃO DE MOT	87,50	4.375,00
20	1	UN	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: PEÇA/MECÂNICA/ELÉTI	5.000,00	6.000,00
21	750	HR	SECRETARIA DE SAÚDE: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PESADO	189,76	142.320,00
22	1	UN	SECRETARIA DE SAÚDE: PEÇA/MECÂNICA/ELÉTRICA – VEÍCULO	3.000,00	300.000,00
23	700	HR	SECRETARIA DE SAUDE: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES B	206,53	144.571,00
24	1	UN	SECRETARIA DE SAUDE:PEÇA/MECÂNICA- VEÍCULO AUTOMOTI	3.000,00	100.000,00
25	375	HR	SECRETARIA DE SAUDE: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PESADO	220,20	82.575,00
26	1	UN	SECRETARIA DE SAUDE:PEÇA/MECÂNICA- VEÍCULO PESADOS	2.500,00	112.500,00
27	1.000	HR	SECRETARIA DE SAUDE: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES R	176,00	176.000,00
28	100	HR	SECRETARIA DE SAUDE: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PESADO	176,00	17.600,00
29	400	HR	SECRETARIA DE SAÚDE: MANUTENÇÃO DE MOTOCICLETAS: C	87,50	35.000,00
30	1	UN	SECRETARIA DE SAÚDE: PEÇA/MECÂNICA/ELÉTRICA MOTOCIC	2.500,00	22.500,00
31	7.500	HR	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PES	189,76	1.423.200,00
32	1	UN	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: PEÇA/MECÂNICA/ELÉTRICA – VEÍ	3.000,00	1.750.000,00
33	7.500	HR	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PES	220,20	1.651.500,00
34	1	UN	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: PEÇA/MECÂNICA- VEÍCULO AUTO	5.000,00	375.000,00
35	375	HR	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEV	176,00	66.000,00
36	1.500	HR	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PES	176,00	264.000,00
37	1.500	HR	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: MANUTENÇÃO DE MOTOCICLETA	87,50	131.250,00
38	1	UN	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: PEÇA/MECÂNICA/ELÉTRICA MOT	5.000,00	25.000,00
39	100	HR	SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	189,76	18.976,00
40	1	UN	SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE: PEÇA/MECÂNICA/ELÉTRICA -	3.000,00	150.000,00
41	75	HR	SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	220,20	16.515,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

PRAÇA VITORIA REGIA

CNPJ : 04.144.150/0001-20

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 00032/24

Data: 23/02/2024

Abertura: 29/02/2024

Encerramento: 29/02/2024

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Médio	Valor Total Médio
42	1	UN	SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE: PEÇA/MECÂNICA- VEÍCULO /	3.000,00	100.000,00
43	75	HR	SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	206,53	15.489,75
44	1	UN	SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE: PEÇA/MECÂNICA- VEÍCULO /	3.000,00	100.000,00
45	75	HR	SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	176,00	13.200,00
46	150	HR	SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	176,00	26.400,00
47	200	HR	SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE: MANUTENÇÃO DE MOTOCICI	87,50	17.500,00
48	1	UN	SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE: PEÇA/MECÂNICA/ELÉTRICA I	3.000,00	30.000,00
TOTAL				38.619	5.561.073,42
					12.788.343,25

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA**

PRAÇA VITORIA REGIA

CNPJ : 04.144.150/0001-20

Página 1 de 13

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO
00032/24	23/02/2024	SERVIÇOS E FORMECIMENTOS DE PEÇAS PARA VEICULOS LEVES, PESADOS E MOTOCICLET
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO RESPONSÁVEL
29/02/2024	29/02/2024	ADMINISTRAÇÃO GERAL ELIEL MACIEL CAMPOS

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
1	005.021.856 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS: C	HR	6000
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	189,76	1.138.560,00
PROPOSTANTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	189,76	1.138.560,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		189,76	1.138.560,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
2	005.021.857 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PEÇA/MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AU	UN	1
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	1.000.000,00	1.000.000,00
PROPOSTANTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	1.000.000,00	1.000.000,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		1.000.000,00	1.000.000,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
3	005.021.833 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS B	HR	4000
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	220,20	880.800,00
PROPOSTANTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	220,20	880.800,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		220,20	880.800,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
4	005.021.858 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: PEÇA/MECÂNICA- VEÍCULO AUTOMOTIVO	UN	1
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	400.000,00	400.000,00
PROPOSTANTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	400.000,00	400.000,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		400.000,00	400.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA**

PRAÇA VITORIA REGIA

CNPJ : 04.144.150/0001-20

Página 2 de 13

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00032/24	23/02/2024	SERVIÇOS E FORMECIMENTOS DE PEÇAS PARA VEICULOS LEVES, PESADOS E MOTOCICLET	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
29/02/2024	29/02/2024	ADMINISTRAÇÃO GERAL	ELIEL MACIEL CAMPOS

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
5	005.021.835 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES BOMI	HR	750
PROPONENTES			
	CODIGO	NOME	VLR UNIT. TOTAL
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	206,53 154.897,50
PROPONENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	206,53	154.897,50
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		206,53	154.897,50

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
6	005.021.859 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: PEÇA/MECÂNICA- VEÍCULO AUTOMOTIVO	UN	1
PROPONENTES			
	CODIGO	NOME	VLR UNIT. TOTAL
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	200.000,00 200.000,00
PROPONENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	200.000,00	200.000,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		200.000,00	200.000,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
7	005.021.837 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES RETIF	HR	525
PROPONENTES			
	CODIGO	NOME	VLR UNIT. TOTAL
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	176,00 92.400,00
PROPONENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	176,00	92.400,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		176,00	92.400,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
8	005.021.861 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS RI	HR	300
PROPONENTES			
	CODIGO	NOME	VLR UNIT. TOTAL
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	176,00 52.800,00
PROPONENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	176,00	52.800,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		176,00	52.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

PRAÇA VITORIA REGIA

CNPJ : 04.144.150/0001-20

Página 3 de 13

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00032/24	23/02/2024	SERVIÇOS E FORMECIMENTOS DE PEÇAS PARA VEICULOS LEVES, PESADOS E MOTOCICLET	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
29/02/2024	29/02/2024	ADMINISTRAÇÃO GERAL	ELIEL MACIEL CAMPOS

PRODUTO					
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO				UNIDADE	QUANTIDADE
9	005.021.839	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: MANUTENÇÃO DE MOTOCICLETAS: CONT		HR	2000
PROPOSTENTES					
CODIGO		NOME		VLR UNIT.	TOTAL
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA		87,50	175.000,00
PROPOSTENTE VENCEDOR				VLR UNIT.	TOTAL
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA		87,50	175.000,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM				87,50	175.000,00

PRODUTO				
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
10	005.021.860	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: PEÇA/MECÂNICA/ELETRICA MOTOCICLET.	UN	1
PROPOSTENTES				
CODIGO		NOME	VLR UNIT.	TOTAL
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	50.000,00	50.000,00
PROPOSTENTE VENCEDOR			VLR UNIT.	TOTAL
1 PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA			50.000,00	50.000,00
PREÇO MÉDIO DO ITEM			50.000,00	50.000,00

PRODUTO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE	
11	005.021.813	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PESADO			HR	1050
PROPOSTENTES						
	CODIGO	NOME		VLR UNIT.	TOTAL	
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA		189,76	199.248,00	
PROPOSTENTE VENCEDOR				VLR UNIT.	TOTAL	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA			189,76	199.248,00	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM				189,76	199.248,00	

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
12	005.021.862 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: PEÇA/MECÂNICA/ELETRICA - VEÍCULO	UN	1
PROPOSTENTES			
	CODIGO	NOME	VLR UNIT. TOTAL
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	675.000,00 675.000,00
PROPOSTENTE VENCEDOR			VLR UNIT. TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA		675.000,00 675.000,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			675.000,00 675.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

PRAÇA VITORIA REGIA

CNPJ : 04.144.150/0001-20

Página 4 de 13

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00032/24	23/02/2024	SERVIÇOS E FORMECIMENTOS DE PEÇAS PARA VEICULOS LEVES, PESADOS E MOTOCICLET	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
29/02/2024	29/02/2024	ADMINISTRAÇÃO GERAL	ELIEL MACIEL CAMPOS

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
13	005.021.843 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E	HR	200
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	206,53	41.306,00
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	206,53	41.306,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		206,53	41.306,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
14	005.021.863 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: PEÇA/MECÂNICA- VEÍCULO AUTOMO	UN	1
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	90.000,00	90.000,00
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	90.000,00	90.000,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		90.000,00	90.000,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
15	005.021.845 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PESADO	HR	300
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	220,20	66.060,00
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	220,20	66.060,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		220,20	66.060,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
16	005.021.864 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: PEÇA/MECÂNICA- VEÍCULO AUTOMO	UN	1
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	70.000,00	70.000,00
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	70.000,00	70.000,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		70.000,00	70.000,00



QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00032/24	23/02/2024	SERVIÇOS E FORMECIMENTOS DE PEÇAS PARA VEICULOS LEVES, PESADOS E MOTOCICLET	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
29/02/2024	29/02/2024	ADMINISTRAÇÃO GERAL	ELIEL MACIEL CAMPOS

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
17	005.021.852 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES F	HR	525
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	176,00	92.400,00
PROPOSTANTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	176,00	92.400,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		176,00	92.400,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
18	005.021.853 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PESADO	HR	525
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	176,00	92.400,00
PROPOSTANTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	176,00	92.400,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		176,00	92.400,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
19	005.021.854 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: MANUTENÇÃO DE MOTOCICLETAS: C	HR	50
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	87,50	4.375,00
PROPOSTANTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	87,50	4.375,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		87,50	4.375,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
20	005.021.865 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: PEÇA/MECÂNICA/ELETRICA MOTOCIC	UN	1
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	6.000,00	6.000,00
PROPOSTANTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	6.000,00	6.000,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		6.000,00	6.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA**

PRAÇA VITORIA REGIA

CNPJ : 04.144.150/0001-20

Página 6 de 13

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00032/24	23/02/2024	SERVIÇOS E FORMECIMENTOS DE PEÇAS PARA VEICULOS LEVES, PESADOS E MOTOCICLET	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
29/02/2024	29/02/2024	ADMINISTRAÇÃO GERAL	ELIEL MACIEL CAMPOS

PRODUTO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
21	005.021.866	SECRETARIA DE SAÚDE: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS: CONTRATA		HR	750
PROPOSTANTES					
CODIGO		NOME	VLR UNIT.		TOTAL
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	189,76		142.320,00
PROPOSTANTE VENCEDOR			VLR UNIT.		TOTAL
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	189,76		142.320,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			189,76		142.320,00

PRODUTO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE	
22	005.021.867	SECRETARIA DE SAÚDE: PEÇA/MECÂNICA/ELÉTRICA – VEÍCULOS PESADOS:			UN	1
PROPOSTANTES						
	CODIGO	NOME		VLR UNIT.	TOTAL	
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA		300.000,00	300.000,00	
PROPOSTANTE VENCEDOR				VLR UNIT.	TOTAL	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA			300.000,00	300.000,00	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM				300.000,00	300.000,00	

PRODUTO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE	
23	005.021.868	SECRETARIA DE SAUDE: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES BOMBA INJETO			HR	700
PROPOSTENTES						
CODIGO		NOME	VLR UNIT.		TOTAL	
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	206,53		144.571,00	
PROPOSTENTE VENCEDOR			VLR UNIT.		TOTAL	
1			PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA		206,53	144.571,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			206,53		144.571,00	

PRODUTO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE	
24	005.021.869	SECRETARIA DE SAUDE:PEÇA/MECÂNICA- VEÍCULO AUTOMOTIVO LEVES BO			UN	1
PROPOSTANTES						
CODIGO		NOME	VLR UNIT.		TOTAL	
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	100.000,00		100.000,00	
PROPOSTANTE VENCEDOR			VLR UNIT.		TOTAL	
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	100.000,00		100.000,00	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			100.000,00		100.000,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA**

PRAÇA VITORIA REGIA

CNPJ : 04.144.150/0001-20

Página 7 de 13

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00032/24	23/02/2024	SERVIÇOS E FORMECIMENTOS DE PEÇAS PARA VEICULOS LEVES, PESADOS E MOTOCICLET	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
29/02/2024	29/02/2024	ADMINISTRAÇÃO GERAL	ELIEL MACIEL CAMPOS

PRODUTO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE	
25	005.021.877	SECRETARIA DE SAUDE: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS BOMBA INJE			HR	375
PROPOSTANTES						
CODIGO		NOME	VLR UNIT.		TOTAL	
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	220,20		82.575,00	
PROPOSTENTE VENCEDOR			VLR UNIT.		TOTAL	
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	220,20		82.575,00	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			220,20		82.575,00	

PRODUTO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
26	005.021.878	SECRETARIA DE SAUDE:PEÇA/MECÂNICA- VEÍCULO PESADOS BOMBA INJET		UN	1
PROPOSTENTES					
	CODIGO	NOME		VLR UNIT.	TOTAL
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA		112.500,00	112.500,00
PROPOSTENTE VENCEDOR				VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA			112.500,00	112.500,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM				112.500,00	112.500,00

PRODUTO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
27	005.021.870	SECRETARIA DE SAUDE: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES RETIFICA DE M		HR	1000
PROPOSTENTES					
	CODIGO	NOME		VLR UNIT.	TOTAL
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA		176,00	176.000,00
PROPOSTENTE VENCEDOR				VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA			176,00	176.000,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM				176,00	176.000,00

PRODUTO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE	
28	005.021.871	SECRETARIA DE SAUDE: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS RETIFICA DE			HR	100
PROPOSTENTES						
CODIGO		NOME	VLR UNIT.		TOTAL	
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	176,00		17.600,00	
PROPOSTENTE VENCEDOR			VLR UNIT.		TOTAL	
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	176,00		17.600,00	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			176,00		17.600,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA**

PRAÇA VITORIA REGIA

CNPJ : 04.144.150/0001-20

Página 8 de 13

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00032/24	23/02/2024	SERVIÇOS E FORMECIMENTOS DE PEÇAS PARA VEICULOS LEVES, PESADOS E MOTOCICLET	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
29/02/2024	29/02/2024	ADMINISTRAÇÃO GERAL	ELIEL MACIEL CAMPOS

PRODUTO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
29	005.021.872	SECRETARIA DE SAÚDE: MANUTENÇÃO DE MOTOCICLETAS: CONTRATAÇÃO		HR	400
PROPOSTENTES					
	CODIGO	NOME		VLR UNIT.	TOTAL
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA		87,50	35.000,00
PROPOSTENTE VENCEDOR				VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA			87,50	35.000,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM				87,50	35.000,00

PRODUTO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
30	005.021.879	SECRETARIA DE SAÚDE: PEÇA/MECÂNICA/ELÉTRICA MOTOCICLETAS: PEÇAS		UN	1
PROPOSTANTES					
	CODIGO	NOME		VLR UNIT.	TOTAL
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA		22.500,00	22.500,00
PROPOSTANTE VENCEDOR				VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA			22.500,00	22.500,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM				22.500,00	22.500,00

PRODUTO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE	
31	005.021.880	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS: CONTR			HR	7500
PROPOSTENTES						
CODIGO		NOME	VLR UNIT.		TOTAL	
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	189,76		1.423.200,00	
PROPOSTENTE VENCEDOR			VLR UNIT.		TOTAL	
1			PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA		189,76	1.423.200,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			189,76		1.423.200,00	

PRODUTO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE	
32	005.021.881	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: PEÇA/MECÂNICA/ELÉTRICA – VEÍCULOS PESAD			UN	1
PROPOSTORES						
	CODIGO	NOME		VLR UNIT.	TOTAL	
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA		1.750.000,00	1.750.000,00	
PROPOSTOR VENCEDOR				VLR UNIT.	TOTAL	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA			1.750.000,00	1.750.000,00	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM				1.750.000,00	1.750.000,00	



QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00032/24	23/02/2024	SERVIÇOS E FORMECIMENTOS DE PEÇAS PARA VEICULOS LEVES, PESADOS E MOTOCICLET	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
29/02/2024	29/02/2024	ADMINISTRAÇÃO GERAL	ELIEL MACIEL CAMPOS

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
33	005.021.882 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS BOMBA	HR	7500
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	220,20	1.651.500,00
PROponente Vencedor		VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	220,20	1.651.500,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		220,20	1.651.500,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
34	005.021.883 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: PEÇA/MECÂNICA- VEÍCULO AUTOMOTIVO PESA	UN	1
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	375.000,00	375.000,00
PROponente Vencedor		VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	375.000,00	375.000,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		375.000,00	375.000,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
35	005.021.884 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES RETIFICA E	HR	375
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	176,00	66.000,00
PROponente Vencedor		VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	176,00	66.000,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		176,00	66.000,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
36	005.021.885 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS RETIFIC	HR	1500
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	176,00	264.000,00
PROponente Vencedor		VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	176,00	264.000,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		176,00	264.000,00



QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00032/24	23/02/2024	SERVIÇOS E FORMECIMENTOS DE PEÇAS PARA VEICULOS LEVES, PESADOS E MOTOCICLET	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
29/02/2024	29/02/2024	ADMINISTRAÇÃO GERAL	ELIEL MACIEL CAMPOS

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
37	005.021.886 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: MANUTENÇÃO DE MOTOCICLETAS: CONTRATA	HR	1500
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	87,50	131.250,00
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	87,50	131.250,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		87,50	131.250,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
38	005.021.887 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: PEÇA/MECÂNICA/ELÉTRICA MOTOCICLETAS: PI	UN	1
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	25.000,00	25.000,00
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	25.000,00	25.000,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		25.000,00	25.000,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
39	005.021.888 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS: CC	HR	100
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	189,76	18.976,00
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	189,76	18.976,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		189,76	18.976,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
40	005.021.889 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE: PEÇA/MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULOS PI	UN	1
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	150.000,00	150.000,00
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	150.000,00	150.000,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		150.000,00	150.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

PRAÇA VITORIA REGIA

CNPJ : 04.144.150/0001-20

Página 11 de 13

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO
00032/24	23/02/2024	SERVIÇOS E FORMECIMENTOS DE PEÇAS PARA VEICULOS LEVES, PESADOS E MOTOCICLET
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO RESPONSÁVEL
29/02/2024	29/02/2024	ADMINISTRAÇÃO GERAL ELIEL MACIEL CAMPOS

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
41	005.021.890 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS BO	HR	75
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	220,20	16.515,00
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	220,20	16.515,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		220,20	16.515,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
42	005.021.892 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE: PEÇA/MECÂNICA- VEÍCULO AUTOMOTIVO F	UN	1
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	100.000,00	100.000,00
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	100.000,00	100.000,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		100.000,00	100.000,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
43	005.021.893 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES BOMB	HR	75
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	206,53	15.489,75
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	206,53	15.489,75
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		206,53	15.489,75

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
44	005.021.894 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE: PEÇA/MECÂNICA- VEÍCULO AUTOMOTIVO L	UN	1
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	100.000,00	100.000,00
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	100.000,00	100.000,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		100.000,00	100.000,00



QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO
00032/24	23/02/2024	SERVIÇOS E FORMECIMENTOS DE PEÇAS PARA VEICULOS LEVES, PESADOS E MOTOCICLET
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO RESPONSÁVEL
29/02/2024	29/02/2024	ADMINISTRAÇÃO GERAL ELIEL MACIEL CAMPOS

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
45	005.021.895 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES RETIFI	HR	75
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	176,00	13.200,00
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	176,00	13.200,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		176,00	13.200,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
46	005.021.896 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS RE	HR	150
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	176,00	26.400,00
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	176,00	26.400,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		176,00	26.400,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
47	005.021.897 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE: MANUTENÇÃO DE MOTOCICLETAS: CONTR	HR	200
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	87,50	17.500,00
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	87,50	17.500,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		87,50	17.500,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
48	005.021.898 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE: PEÇA/MECÂNICA/ELÉTRICA MOTOCICLETA	UN	1
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	30.000,00	30.000,00
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	30.000,00	30.000,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		30.000,00	30.000,00

RELAÇÃO DE PROPOSTENTES PARTICIPANTES		
CÓDIGO	PROPOSTENTES	VALOR
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA 04.144.150/0001-20	12.788.343,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

PRAÇA VITORIA REGIA

CNPJ : 04.144.150/0001-20

Página 13 de 13

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00032/24	23/02/2024	SERVIÇOS E FORMECIMENTOS DE PEÇAS PARA VEICULOS LEVES, PESADOS E MOTOCICLET	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
29/02/2024	29/02/2024	ADMINISTRAÇÃO GERAL	ELIEL MACIEL CAMPOS

RELAÇÃO DOS PROPONENTES VENCEDORES

CÓDIGO	PROponentes	VALOR
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA	12.788.343,25
	TOTAL DOS PROPONENTES VENCEDORES	12.788.343,25

Aprovado por:

Digitador (a)
JANETE PEREIRA SILVA



PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

CNPJ: 04.144.150/0001-20

Responsável: GILMAIRON FERREIRA DOS SANTOS

Matrícula: 1594/2022

Telefone: (94) 99154-2058

Departamento: DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO



Relatório de Cotação: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECANICOS E FORNECIMENTOS DE PEÇAS PARA VEÍCULOS E MOTOCICLETAS

Pesquisa realizada entre 27/02/2024 14:41:05 e 27/02/2024 15:47:34

Relatório gerado no dia 27/02/2024 15:48:59 (IP: 45.7.27.214)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica, compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em geral, funilaria, vidraçaria, capotaria,	4	20.500 Horas	R\$ 189,76 (un)	-	R\$ 189,76	R\$ 3.890.080,00
2) MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS BOMBA INJETORA: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica, de acordo com o tempo de execução estipulado no Catálogo de Tempo de Serviço	3	18.400 Horas	R\$ 220,20 (un)	-	R\$ 220,20	R\$ 4.051.680,00
3) MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES BOMBA INJETORA: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica, de acordo com o tempo de execução estipulado no Catálogo de Tempo de Serviço	3	3.500 Horas	R\$ 206,53 (un)	-	R\$ 206,53	R\$ 722.855,00
4) MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES RETIFICA DE MOTOR: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica, compreendendo a manutenção de bloco do motor, cabeçote, biela e virabrequim	1	4.000 Horas	R\$ 176,00 (un)	-	R\$ 176,00	R\$ 704.000,00
5) MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS RETIFICA DE MOTOR: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica, compreendendo a manutenção de bloco do motor, cabeçote, biela e virabrequim	1	3.500 Horas	R\$ 176,00 (un)	-	R\$ 176,00	R\$ 616.000,00



Relatório gerado no dia 27/02/2024 15:48:59 (IP: 45.7.27.214)
Código Validação: eOJl5vc7dYJDIOInC6cgS%2bHVh77JfPmveBV4xG6OEQHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=eOJl5vc7dYJDIOInC6cgS%252bHVh77JfPmveBV4xG6OEQHU8nPtm6WA%253d%253d>

6) MANUTENÇÃO DE MOTOCICLETAS: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica, compreendendo: mecânica, elétrica em geral, tapeçaria e pintura, revisão geral, injeção eletrônica,	2	6.650 Horas	R\$ 87,50 (un)	-	R\$ 87,50	R\$ 581.875,00
---	---	-------------	----------------	---	-----------	----------------

Valor Global: R\$ 10.566.490,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica, compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em geral, funilaria, vidraçaria, capotaria,

Preço Estimado: R\$ 189,76 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 189,76 Média dos Preços Obtidos: R\$ 189,76

Quantidade	Descrição	Observação
20.500 Horas	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção p reventiva, corretiva e assistência técnica, compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em geral, funilaria, vidraçaria, capot aria,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 158,61
Inc. I Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ
Objeto: Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos.
Descrição: Manutenção de Veículos Leves - Parte Mecânica - Mão de obra de veículos pesados – preventiva e corretiva: serviço de lubrificação, serviço de elétrica, serviço de motor, serviço de caixa de marcha, serviço de suspensão, serviço de mecânica em geral de acordo com a tabela oficial de tempo para serviços automotivos.

Data: 21/12/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:1872023 / UASG:450068
Lote/Item: 1/1
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 800
Unidade: homem/hora
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Prqposta Inicial
33.966.381/0001-17	BIG NEGOCIOS COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 158,60
Descrição: Mão de obra de veículos pesados – preventiva e corretiva: serviço de lubrificação, serviço de elétrica, serviço de motor, serviço de caixa de marcha, serviço de suspensão, serviço de mecânica em geral de acordo com a tabela oficial de tempo para serviços automotivos.		
21.934.439/0001-61	AUTO CENTER VINCOL LTDA	R\$ 158,61
VENCEDOR		
Descrição: Mão de obra de veículos leves – preventiva e corretiva: serviço de lubrificação, serviço de elétrica, serviço de motor, serviço de caixa de marcha, serviço de suspensão, serviço de mecânica em geral de acordo com a tabela oficial de tempo para serviços automotivos.		
08.294.103/0001-13	V A FEU PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 158,61
Descrição: Mão de obrade veiculos leves – preventiva e corretiva: serviço de lubrificação, serviço de elétrica, serviço de motor, serviço de caixa de marcha, serviço de suspensão, serviço de mecânica em geral de acordo com a tabela oficial de tempo para serviços automotivos.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 204,33
Inc. I Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE
Objeto: Contratação de empresa para MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS AUTOMOTIVOS TIPO AMBULÂNCIA E MOTOCICLETAS DA SECRETARIA DE ESTADO SAÚDE..
Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados - Serviços especializados de manutenção preventiva e corretiva (mão de Obra)

Data: 20/12/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:2702023 / UASG:926775
Lote/Item: 6/11
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.700
Unidade: HORA
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.492.237/0001-96	ARACAJU AUTO CENTER LTDA	R\$ 175,00
Descrição: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (MÃO DE OBRA)		
15.418.182/0001-92	CARECA AUTOCAR SERVICOS MECANICOS E ENGENHARIA LTDA	R\$ 218,00
Descrição: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (MÃO DE OBRA)		
00.967.314/0001-68	FRANCISCO & SANTANA LTDA	R\$ 220,00
VENCEDOR		
Descrição: Serviços especializados de Manutenção preventiva e corretiva (mão de Obra)		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 178,33

Inc. I Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE
Objeto: Contratação de empresa para MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS AUTOMOTIVOS TIPO AMBULÂNCIA E MOTOCICLETAS DA SECRETARIA DE ESTADO SAÚDE..
Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados - Serviços especializados de manutenção preventiva e corretiva (mão de Obra)

Data: 20/12/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:2702023 / UASG:926775
Lote/Item: 8/15
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.700
Unidade: HORA
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.418.182/0001-92	CARECA AUTOCAR SERVICOS MECANICOS E ENGENHARIA LTDA	R\$ 170,00
VENCEDOR		
Descrição: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (MÃO DE OBRA)		
33.492.237/0001-96	ARACAJU AUTO CENTER LTDA	R\$ 175,00
Descrição: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (MÃO DE OBRA)		
00.967.314/0001-68	FRANCISCO & SANTANA LTDA	R\$ 190,00
Descrição: Serviços especializados de Manutenção preventiva e corretiva (mão de Obra)		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 217,77

Inc. I Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA

Data: 12/12/2023 09:00

Objeto: Contratação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva com aquisição de peças automotivas novas, originais ou de linha de montagem, com respectivas garantias, destinadas a frota de veículos das diversas unidades gestoras do município de Miraima-CE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:981263

Lote/Item: /2

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: HORA

UF: CE

Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados - Serviço de manutenção preventiva e corretiva em VEÍCULOS DE GRANDE PORTE.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.867.118/0001-51	B & B COMERCIO DE PNEUS LTDA	R\$ 173,33
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEICULOS DE GRANDE PORTE		
06.199.813/0001-39	TIAO TRUCK CENTER LTDA	R\$ 239,99
VENCEDOR		
Descrição: Serviço de manutenção preventiva e corretiva em VEÍCULOS DE GRANDE PORTE.		
23.156.411/0001-76	CARSAU COMSERV EIRELI	R\$ 239,99
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEICULOS DE GRANDE PORTE		

Item 2: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS BOMBA INJETORA: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica, de acordo com o tempo de execução estipulado no Catálogo de Tempo de Serviço

Preço Estimado: R\$ 220,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 220,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 220,20

Quantidade	Descrição	Observação
18.400 Horas	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS BOMBA INJETORA: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica, de acordo com o tempo de execução estipulado no Catálogo de Tempo de Serviço	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 261,59

Inc. I Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR

Data: 19/12/2023 08:15

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Serviços de manutenção mecânica para bens móveis e imóveis do Município de Paula Freitas/PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Manutenção freio e embreagem - eletromagnética / mecânica / pneumática - Serviço de Manutenção mecânica em sistema de injeção Diesel, incluindo bomba injetora, bicos injetores, injeção eletrônica e itens correlatos

Identificação: N°Pregão:1052023 / UASG:987753

Lote/Item: /4

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.746.607/0001-10	PABLO JULIO SIDOLI MECANICA DE VEICULOS	R\$ 255,00
Descrição: Serviço de Manutenção mecânica em sistema de injeção Diesel, incluindo bomba injetora, bicos injetores, injeção eletrônica e itens correlatos		
45.992.400/0001-69	LG DIESEL PECAS E OFICINA LTDA	R\$ 268,17
VENCEDOR		
Descrição: Serviço de Manutenção mecânica em sistema de injeção Diesel, incluindo bomba injetora, bicos injetores, injeção eletrônica e itens correlatos;		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 220,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA	Data:	21/02/2024 00:00
Objeto:	DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS EM GARANTIA TÉCNICA DA 4ª REVISÃO POR QUILOMETRAGEM, VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, FORNECIMENTO DE PEÇAS/MATERIAIS E LUBRIFICANTES DO VEÍCULO FIAT CRONOS PLACA:	Modalidade:	Dispensa de licitação
		SRP:	NÃO
		Identificação:	510795-7-014-2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	MT
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
01.016.616/0003-85	DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	R\$ 220,00	
VENCEDOR			
Descrição: Descrição não informada			

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 179,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA	Data:	12/12/2023 09:30
Objeto:	Contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para o futuro fornecimento de serviços mecânicos na frota de veículos e máquinas, para manutenção das atividades das secretarias e fundos, do Município de Brasil Novo/PA.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	77405
		Lote/Item:	30/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	230
		Unidade:	Hora
		UF:	PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
42.091.897/0001-56	ANE KELLY DE ANDRADE 92538185220	R\$ 179,00	
VENCEDOR			
Descrição: Descrição não informada			

Item 3: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES BOMBA INJETORA: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica, de acordo com o tempo de execução estipulado no Catálogo de Tempo de Serviço

Preço Estimado:	R\$ 206,53 (un)	Percentual:	-	Preço Estimado Calculado:	R\$ 206,53	Média dos Preços Obtidos:	R\$ 206,53
Quantidade	Descrição					Observação	
3.500 Horas	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES BOMBA INJETORA: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica, de acordo com o tempo de execução estipulado no Catálogo de Tempo de Serviço						

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 261,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Serviços de manutenção mecânica para bens móveis e imóveis do Município de Paula Freitas/PR..
Descrição: Manutenção freio e embreagem - eletromagnética / mecânica / pneumática - Serviço de Manutenção mecânica em sistema de injeção Diesel, incluindo bomba injetora, bicos injetores, injeção eletrônica e itens correlatos

Data: 19/12/2023 08:15
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:1052023 / UASG:987753
Lote/Item: /4
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 800
Unidade: UNIDADE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.746.607/0001-10	PABLO JULIO SIDOLI MECANICA DE VEICULOS	R\$ 255,00
Descrição: Serviço de Manutenção mecânica em sistema de injeção Diesel, incluindo bomba injetora, bicos injetores, injeção eletrônica e itens correlatos		
45.992.400/0001-69	LG DIESEL PECAS E OFICINA LTDA	R\$ 268,17
VENCEDOR		
Descrição: Serviço de Manutenção mecânica em sistema de injeção Diesel, incluindo bomba injetora, bicos injetores, injeção eletrônica e itens correlatos;		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 179,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA
Objeto: Contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para o futuro fornecimento de serviços mecânicos na frota de veículos e máquinas, para manutenção das atividades das secretarias e fundos, do Município de Brasil Novo/PA.
Descrição: SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADO BOMBA INJETORA. - SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADO BOMBA INJETORA.

Data: 12/12/2023 09:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 77405
Lote/Item: 30/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 230
Unidade: Hora
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.091.897/0001-56	ANE KELLY DE ANDRADE 92538185220	R\$ 179,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 179,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA
Objeto: Contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para o futuro fornecimento de serviços mecânicos na frota de veículos e máquinas, para manutenção das atividades das secretarias e fundos, do Município de Brasil Novo/PA.
Descrição: SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADO BOMBA INJETORA. - SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADO BOMBA INJETORA.

Data: 12/12/2023 09:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 77405
Lote/Item: 32/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 230
Unidade: Hora
UF: PA



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

42.091.897/0001-56 ANE KELLY DE ANDRADE 92538185220

R\$ 179,00

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Item 4: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES RETIFICA DE MOTOR: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica, compreendendo a manutenção de bloco do motor, cabeçote, biela e virabrequim

Preço Estimado: R\$ 176,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 176,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 176,00

Quantidade Descrição

Observação

4.000 Horas MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES RETIFICA DE MOTOR: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica, compreendendo a manutenção de bloco do motor, cabeçote, biela e virabrequim

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 176,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA

Objeto: Contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para o futuro fornecimento de serviços mecânicos na frota de veículos e máquinas, para manutenção das atividades das secretarias e fundos, do Município de Brasil Novo/PA.

Descrição: SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADO EM RETIFÍCAS DE MOTORES. - SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADO EM RETIFÍCAS DE MOTORES.

Data: 12/12/2023 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 77405

Lote/Item: 17/1

Ata: Link Ata

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 440

Unidade: Hora

UF: PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

40.743.909/0001-54 AUTO MECANICA FENIX LTDA

R\$ 176,00

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Item 5: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS RETIFICA DE MOTOR: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica, compreendendo a manutenção de bloco do motor, cabeçote, biela e virabrequim

Preço Estimado: R\$ 176,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 176,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 176,00

Quantidade Descrição

Observação

3.500 Horas MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS RETIFICA DE MOTOR: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica, compreendendo a manutenção de bloco do motor, cabeçote, biela e virabrequim

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 176,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA

Objeto: Contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para o futuro fornecimento de serviços mecânicos na frota de veículos e máquinas, para manutenção das atividades das secretarias e fundos, do Município de Brasil Novo/PA.

Descrição: SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADO EM RETIFÍCAS DE MOTORES. - SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADO EM RETIFÍCAS DE MOTORES.

Data: 12/12/2023 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 77405

Lote/Item: 17/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [licitanet.com.br](#)

Quantidade: 440

Unidade: Hora

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.743.909/0001-54	AUTO MECANICA FENIX LTDA	R\$ 176,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 6: MANUTENÇÃO DE MOTOCICLETAS: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica, compreendendo: mecânica, elétrica em geral, tapeçaria e pintura, revisão geral, injeção eletrônica,

Preço Estimado: R\$ 87,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 87,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,50

Quantidade	Descrição	Observação
6.650 Horas	MANUTENÇÃO DE MOTOCICLETAS: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica, compreendendo: mecânica, elétrica em geral, tapeçaria e pintura, revisão geral, injeção eletrônica,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 75,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA ACRE/RIO BRANCO/AC

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos automotores diesel, cumulada com fornecimento de peças novas de primeiro uso, originais e ou genuínas dos respectivos fabricantes, com assistência de socorro mecânico, elétrica, lanternagem em geral, borracharia, serviço de guincho, vidraçaria, capotaria, tapeçaria, pintura e demais materiais necessários à execução dos serviços, visando assegurar e manter em perfei.

Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados - Estimativa de preço de hora técnica para manutenção geral dos veículos motocicletas e quadriciclos, de diferentes marcas e modelos, pertencentes à frota da Embrapa Acre.

Data: 18/12/2023 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:162023 / UASG:135002

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](#)

Quantidade: 80

Unidade: HORA

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.595.979/0001-08	DALCAR AUTO PECAS EIRELI	R\$ 75,00
VENCEDOR		
Descrição: "Estimativa de preço de hora técnica para manutenção geral dos veículos motocicletas e quadriciclos, de diferentes marcas e modelos, pertencentes à frota da Embrapa Acre"		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 100,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACAS

Objeto: AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE TAPEÇARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DURANTE O ANO

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS - DO TIPO SERVIÇO DE MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA PARA MOTOCICLETAS - SERVIÇO DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS - DO TIPO SERVIÇO DE MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA PARA MOTOCICLETAS

Data: 05/09/2023 00:00

Modalidade: Pregão presencial (Bens e serviços comuns)

SRP: NÃO

Identificação: 510080-5-050-2023

Lote/Item: 1/30

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.167.572/0001-59	49.167.572 UINIKES SABRINA DE CASTRO CAMPINAS DION	R\$ 100,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 23/02/2024 08:51:17
[Acessar a fonte aqui](#)

2 - Compras MT
cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Data: 27/02/2024 15:30:35
[Acessar a fonte aqui](#)

3 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0
licitanet.com.br

Data: 27/02/2024 15:45:13
[Acessar a fonte aqui](#)

